
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

42
9,

 0
7 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° £(. DE
 C"1

 DE jANr.W »E 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a 
delegação dada por meio da Portaria n° 1.426/PGJ, de 14 de dezembro de 2018, e 

CONSIDERANDO a Portaria PGR/MPU n° 577, de 16 de novembro de 2010, que regulamenta o 
processo de Gestão do Desempenho no Estágio Probatório do servidor ocupante de cargo de provimento efetivo no 
âmbito do MPU. 

RESOLVE: 

Art. Io Homologar as avaliações do estágio probatório, homologar o estágio probatório, bem como 

homologar a estabilidade dos servidores do MPDFT, que ingressaram nas carreiras de Analista e Técnico do 

Ministério Público da União no mês de dezembro de 2015, nas datas relacionadas na tabela abaixo: 

Ord Nome Matr Cargo Data de Ingresso 
Homologação das 

Avaliações de 
Estágio Probatório 

Homologação do 
Estágio Probatório 

Homologação da 
Estabilidade 

1 ANALU RODRIGUES MONTEIRO 5110 
TÉCNICO DO MPU APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/SEGURANÇA 
INSTITUCIONAL E TRANSPORTE 

17/12/2015 17/08/2018 17/12/2018 17/12/2018 

2 AZARIAS MACHADO DA SILVA 5072 

TÉCNICO DO MPU APOIO TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO/TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO 

07/12/2015 07/08/2018 07/12/2018 07/12/2018 

3 BRENO VIDAL DE FREITAS 5106 
TÉCNICO DO MPU APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO SEGURANÇA 
INSTITUCIONAL E TRANSPORTE 

1112/2015 11/08/2018 11/12/2018 11/12/2018 

4 CUSTODIO CHEVRAND NETTO 5121 
ANALISTA DO 

MPU'PERÍCIA'CONTABILIDADE 
23/12/2015 23/08/2018 23/12/2018 23/12/2018 

5 DANIEL DIAS LOUREIRO 5104 
ANALISTA DO MPUAPOIO 

TÉCNICO ESPECIALIZADO/GESTÃO 
PÚBLICA 

10/12/2015 10/08/2018 10/12/2018 10/12/2018 

6 
DAVID LEANDRO JORGE 
SOBRINHO 

5232 ANALISTA DO MPU DIREITO 23/12/2015 23/08/2018 23/12/2018 23/12/2018 

7 EDIMILSON FIRMO FERREIRA 5092 
TÉCNICO DO MPU:APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/SEGURANÇA 
INSTITUCIONAL E TRANSPORTE 

18/12/2015 18/08/2018 18/12/2018 18/12/2018 

8 EDVANIO BATISTA LISBOA 5093 
TÉCNICO DO MPU APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/SEGURANÇA 
INSTITUCIONAL E TRANSPORTE 

03/12/2015 03/08/2018 03/12/2018 03/12/2018 

9 FAB1ELE MAIDEL FRITZEN 5100 
ANALISTA DO 

MPU MEDICINA/PSIQUIATRIA 
10/12/2015 10/08/2018 10 12/2018 10/12/2018 

10 
FAUZI MACIEL DE OLIVEIRA 
SOARES 

5107 
TÉCNICO DO MPU APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/SEGURANÇA 
INSTITUCIONAL 1 IRANSPORTI 

14/12/2015 14/08/2018 14/12/2018 14/12/2018 

11 
KAREN CRISTINA DA SILVA 
PEREIRA 

5098 ANALISTA DO MPU / DIREITO 09/12/2015 09/08/2018 09/12/2018 09/12/2018 

7ATO 19\PC.IMPORTARIAS\F«lA»in Pmhairtrin - HrWMkmtrilnWí - Minma rir Pniwna -Tumia I1F7 Ml* Aw 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

42
9,

 0
7 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
19

.

Ord Nome Matr Cargo Data de Ingresso 
Homologação das 

Avaliações de 
Estágio Probatório 

Homologação do 
Estágio Probatório 

Homologação da 
Estabilidade 

12 LEONARDO SALOMÃO LIMA 5118 ANALISTA DO MPU / DIREITO 21/12/2015 21/08/2018 25 12/2018 25/12/2018 

13 MARCELO SIMAS RAMOS 5094 ANALISTA DO MPU .' DIREITO 15/12/2015 15/08/2018 ]5/12/2018 15/12/2018 

14 
MAURA LELIS GUIMARÃES 
GOULART 

5289 ANALISTA DO MPU ' DIREITO 29/12/2015 29/08/2018 29/12/2018 29/12/2018 

15 POLLYANNA SOUSA PAIXÃO 5095 
TÉCNICO DO MPU / 
ADMINISTRAÇÃO 

07/12/2015 07/08/2018 07/12/2018 07/12/2018 

16 
RONDINELLE CRISTINO DE 
AMORIM 

5096 
TÉCNICO DO MPU / 
ADMINISTRAÇÃO 

07/12/2015 07/08/2018 07/12/2018 07/12/2018 

17 ROSIMARY FERREIRA LIMA 5035 
TÉCNICO DO MPU/ 
ADMINISTRAÇÃO 

24 T 1/2015 24/07/2018 24/12/2018 24/12/2018 

18 
SEVERINO DO RAMOS 
MARTINIANO 

5091 ANALISTA DO MPU / DIREITO 01/12/2015 01/08/2018 01/12/2018 01/12/2018 

19 
SIMONE ALBUQUERQUE DE 
MOURA 

5086 
ANALISTA DO 

MPU/SAÚDE/PSICOLOGIA 
10/12/2015 10/08/2018 10/12/2018 10/12/2018 

20 THIAGO DUARTE MESQUITA 5097 ANALISTA DO MPU / DIREITO 10/12/2015 10/08/2018 10/12/2018 10/12/2018 

21 VIVIANE DA SILVA NEVES 5105 ANALISTA DO MPU DIREITO 11/12/2015 11/08/2018 11/12/2018 11/12/2018 

22 YURI PERE1RAALMEIDA 5111 
TÉCNICO DO MPU/ 
ADMINISTRAÇÃO 

17/12/2015 17/08/2018 17/12/2018 17/12/2018 

7 '.-ílH^Pr.llPDRTARlA^.F-ii^.-.n PrrrfviKino - Hnmíiloi.nrnMC» - Minuta rir Pnrlnria - Turma HF7 "XIHHnr 


